
         
XVI DIRECCION REGIONAL METROPOLITANA 
                         SANTIAGO SUR 
         DEPARTAMENTO DE RESOLUCIONES 

            DER41-2032-2009 
       SUPERMERCADO PANOTECA S.A..   
                              RUT: 96.794.620-6 
       DEROGACION TOTAL DE RESOLUCION 
       QUE AUTORIZO EMITIR VALES POR 
       MAQUINAS REGISTRADORAS 
 
       SANTIAGO, 
 
       Hoy se ha resuelto lo que sigue: 
 
       Nº Ex. DRE 16.00 ___________/   
 
       VISTOS: 
 
El escrito de 10.08.09, de don ANGEL SANTALICES SUAREZ, RUT. N° 6.497.713-K, en representación de 
SUPERMERCADO PANOTECA S.A.., RUT. 96.794.620-6,  con domicilio en AV.CLOTARIO BLEST, N° 5500 
comuna de PEDRO AGUIRRE CERDA, solicitando derogación total, de la Resolución Ex. N° 1111 del 16-02-2007 
,la resolucion EX. N° 1755 del 21-03-2007 ,la resolucion  
EX N° 1750 del 21-03-2007 Y le resolucion EX N° 1951 del 27-03-2007 emitida por esta Dirección Regional, que 
autorizó el uso de las siguientes, máquinas registradoras, marca IBM-4694,modelo 104  
 
 

N° CAJA SERIE N° FISCAL 

1 82X9649 127691 

2 82X9616 127692 

3 82X4651 127693 

4 82x4781 127698 

5 82x0373 127699 

6 82x0350 127700 

7 82x0345 128421 

8 82x0346 128422 

9 82x9627 128423 

10 82x9607 128424 

11 82x9652 128425 

   
 
       El Art. 6°, letra B), N° 5 del Código Tributario, y la Res. N° 
Ex. 1363, de 1981 (D.O. de 31.08.1981), sobre delegación de facultades. 
 
       CONSIDERANDO, 
Que, se cumplen los requisitos del N° 5.4 de la Res. N° Ex.2301, de 1986, de la Dirección Nacional (D.O. de  
20.10.1986), 
 
       SE RESUELVE 
 
       HA LUGAR  a lo solicitado. 
 
       DEJESE sin efecto,totalmente, la Resolución Ex N °1111 
del 16-02-2007, N°1755 del 21-03-2007, N° 1750 del 21-03-2007 y la N° 1951 del 27-03-2007 
 
 
 
                  MARGARITA LEON DIAZ 
       JEFE DEPARTAMENTO RESOLUCIONES 
        
        
 
 
               
   DISTRIBUCION: 

Depto. Resoluciones 
Expediente 
A don   ANGEL SANTALICES  SUAREZ , en representación de 

            SUPERMERCADO PANOTECA S.A... 
            CLOTARIO BLEST N°5500 
            PEDRO AGUIRRE CERDA       



 
 


